
N.o 172 — 7 de Setembro de 2005 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE 13 079

as minutas e celebrar os respectivos contratos, quando a renda
anual não exceda E 100 000;

e) Conceder adiantamentos desde que cumpridos todos os con-
dicionalismos previstos nos n.os 1, 2 e 3 do artigo 72.o do
Decreto-Lei n.o 197/99, de 8 de Junho.

3 — Pelo presente ratifico todos os actos praticados pelo conselho
de administração do IFADAP e do INGA, no âmbito dos poderes
ora delegados, entre 14 de Março e 15 de Agosto de 2005.

12 de Agosto de 2005. — O Ministro da Agricultura, do Desen-
volvimento Rural e das Pescas, Jaime de Jesus Lopes Silva.

Direcção-Geral de Protecção das Culturas

Despacho (extracto) n.o 19 427/2005 (2.a série). — Por des-
pacho do director-geral de Protecção das Culturas de 5 de Agosto
de 2005 e obtida a anuência do presidente do Instituto de Investigação
Científica Tropical:

Maria João Pinto Palma, assistente administrativa especialista da car-
reira de assistente administrativo do quadro de pessoal do Instituto
de Investigação Científica Tropical — autorizada a transferência
para idêntica categoria da carreira de assistente administrativo do
quadro de pessoal da Direcção-Geral de Protecção das Culturas,
a qual produzirá efeitos a partir de 1 de Setembro de 2005. (Isento
de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

23 de Agosto de 2005. — O Director de Serviços de Gestão, Admi-
nistração e Apoio Técnico, Jaime Vidal Abreu.

Direcção Regional de Agricultura de Entre Douro
e Minho

Despacho n.o 19 428/2005 (2.a série). — Por despacho de 24
de Agosto de 2005 do director regional de Agricultura de Entre Douro
e Minho, considerando que em 30 de Maio de 1990 cessou a comissão
de serviço como delegado regional da ex-Junta Nacional dos Produtos
Pecuários, no Porto, o licenciado Francisco Manuel da Silva Pereira,
do quadro de pessoal da Direcção Regional de Agricultura de Entre
Douro e Minho, tendo direito à criação de um lugar de assessor
principal, uma vez que perfez, no exercício de funções dirigentes,
os módulos de tempo de serviço necessários para ascender a essa
categoria e considerando que a alteração de categoria não colide
com o disposto no n.o 3 do artigo 38.o do Decreto-Lei n.o 57/2005,
de 14 de Março, por se tratar de uma imposição legal, é nomeado
definitivamente na categoria de assessor principal da carreira de
médico veterinário, em substituição do lugar de assessor da mesma
carreira e do mesmo quadro, ao abrigo do n.o 1 do artigo 30.o da
Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro, com efeitos a 30 de Maio de 1990.
(Não carece de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

25 de Agosto de 2005. — O Director Regional, António J. Vieira
Ramalho.

Direcção Regional de Agricultura do Ribatejo e Oeste

Despacho (extracto) n.o 19 429/2005 (2.a série). — Por des-
pacho de 11 de Agosto de 2005 do director regional de Agricultura
do Ribatejo e Oeste:

Maria José Machado da Cruz Mendes de Vasconcelos Guimarães
Raposo, técnica profissional principal, da carreira de técnico pro-
fissional, do quadro de pessoal desta Direcção Regional de Agri-
cultura, a exercer, em comissão de serviço extraordinária, as funções
correspondentes às de técnica superior de 2.a classe, da carreira
de técnico superior, desde 2 de Julho de 2004 — nomeada defi-
nitivamente, mediante reclassificação profissional, na categoria de
técnica superior de 2.a classe, da carreira de técnico superior, do
mesmo quadro. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de
Contas.)

16 de Agosto de 2005. — Pelo Director Regional, a Chefe de Divisão
de Formação e Gestão de Recursos Humanos, Teresa Paiva Almeida.

Despacho (extracto) n.o 19 430/2005 (2.a série). — Por des-
pacho de 11 de Agosto de 2005 do director regional de Agricultura
do Ribatejo e Oeste:

Isabel Maria Cardoso de Matos Fortuna, técnica superior de 1.a classe
da carreira de médico veterinário do quadro de pessoal desta Direc-

ção Regional de Agricultura — exonerada, a seu pedido, com efeitos
a 18 de Julho de 2005. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal
de Contas.)

16 de Agosto de 2005. — Pelo Director Regional, a Chefe de Divisão
de Formação e Gestão de Recursos Humanos, Teresa Paiva Almeida.

Instituto da Vinha e do Vinho

Despacho (extracto) n.o 19 431/2005 (2.a série). — Por des-
pacho de 25 de Agosto de 2005 do presidente do Instituto da Vinha
e do Vinho:

Carlos Alexandre Lapa Simões, estagiário da carreira de técnico supe-
rior do quadro do Instituto da Vinha e do Vinho — nomeado defi-
nitivamente, nos termos da alínea f) do n.o 1 do artigo 5.o do Decre-
to-Lei n.o 265/88, de 28 de Julho, técnico superior de 2.a classe
do mesmo quadro de pessoal, na sequência do estágio com a duração
de um ano, ficando posicionado no escalão 1, índice 400. (Isento
de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

17 de Agosto de 2005. — Pelo Director de Serviços de Adminis-
tração, o Director de Serviços, Lopes das Neves.

MINISTÉRIO DAS OBRAS PÚBLICAS,
TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES

Gabinete do Ministro

Despacho n.o 19 432/2005 (2.a série). — Considerando que,
através do Decreto-Lei n.o 394-A/98, de 15 de Dezembro, foi atribuída
à sociedade Metro do Porto, S. A., a concessão do serviço público
do sistema de metro ligeiro na Área Metropolitana do Porto, com-
petindo-lhe a responsabilidade pelas operações de construção de infra-
-estruturas do dito sistema;

Considerando que, nos termos da base XI do anexo I do citado
diploma legal, compete à mesma sociedade proceder, na qualidade
de entidade expropriante, às expropriações necessárias à referida
construção;

Considerando que, nos prédios discriminados no mapa anexo, se
prevê a construção da via dupla, que é de manifesto interesse público,
a qual se insere no troço Senhora da Hora-Maia-Trofa;

Considerando o despacho conjunto n.o 799/2003, da Ministra de
Estado e das Finanças e do Ministro das Obras Públicas, Transportes
e Habitação, de 31 de Julho, que aprovou a realização do projecto
de duplicação do troço Fonte do Cuco-ISMAI da linha T respeitante
ao troço do sistema do metro ligeiro do Porto Senhora da Hora-
-Maia-Trofa;

Considerando ainda que, no programa de trabalhos previstos, se
estipula que as obras se iniciem já em Agosto de 2005 e que tais
obras pressupõem a posse dos bens a expropriar:

Assim, a requerimento da sociedade Metro do Porto, S. A., con-
siderando que para a materialização da referida obra é indispensável
a expropriação de tais bens, e nos termos previstos nos artigos 1.o,
3.o, 13.o, 14.o e 15.o do Código das Expropriações, aprovado pela
Lei n.o 168/99, de 18 de Setembro, e no n.o 3 da base XI do anexo I
do Decreto-Lei n.o 394-A/98, de 15 de Dezembro, tendo em vista
o início imediato das obras, determino o seguinte:

1 — A declaração de utilidade pública, com carácter de urgência,
da expropriação dos bens imóveis e direitos a eles inerentes, cor-
respondentes às parcelas TE-NM-026 (rectificada), TE-NM-045R,
TE-NM-085A, TE-NM-114 (rectificada), TE-NM-240, TE-NM-243,
TE-NM-245, TE-NM-245A, TE-NM-246, TE-NM-246A, TE-NM-247,
TE-NM-247B, TE-NM-249R e TE-NM-250A, devidamente identifi-
cadas nas plantas cadastrais e mapa de identificação, cuja publicação
se promove em anexo.

2 — Autorizar a sociedade Metro do Porto, S. A., a tomar posse
administrativa dos mesmos prédios, ao abrigo dos artigos 15.o e 19.o
do supra-referido Código.

3 — Os encargos financeiros com as expropriações são da respon-
sabilidade da sociedade Metro do Porto, S. A., para os quais dispõe
de cobertura financeira, tendo prestado caução para garantir o paga-
mento dos mesmos.

3 de Agosto de 2005. — O Ministro das Obras Públicas, Transportes
e Comunicações, Mário Lino Soares Correia.



13
080

D
IÁ

R
IO

D
A

R
E

P
Ú

B
L

IC
A

—
II

SÉ
R

IE
N. o172

—
7deSetem

bro
de2005

Duplicação da linha da Trofa

Resoluções a expropriar nos termos do disposto no artigo 10.o do Código das Expropriações

Proprietário/arrendatário Identificação

P/A Nome Morada Localidade Área Freguesia Rústica Urbana Registo
Parcela Número

de desenho Zona

TE-NM-026 (rectifi-
cada).

3/6 E P J o a q u i m A l m i r o
Moreira Torres.

Lugar da Igreja . . . . . Barca, Maia . . . . . . . . 2 872,37 Moreira . . . . . . . . . . . . R-384 00460/201088

TE-NM-045R . . . . . . . 4/6 E P Maria Odete dos San-
tos Ramalhão.

Rua de Deolinda Duar-
te dos Santos, 203.

Maia . . . . . . . . . . . . . . 79,22 Maia . . . . . . . . . . . . . . R-557 U-132 00338/071188

E P Armando dos Santos
Ramalhão.

Rua das Pérolas, 800 Brasil . . . . . . . . . . . . . . 79,22 R-557 U-132 00338/071188

E P Adélia Alves dos San-
tos Ramalhão.

Rua do Padre Antó-
nio, 282, 5.o, direito.

Maia . . . . . . . . . . . . . . 79,22 R-557 U-132 00338/071188

TE-NM-085A . . . . . . . 1/6 A1 P Joaquim da Silva Cava-
das Figueiras.

Rua da Fonte Velha,
602.

Custóias, Matosinhos 830,70 Custóias . . . . . . . . . . . R-303 Omisso

TE-NM-114 (rectifi-
cada).

2/6 A2 A Joaquim da Rocha
Gonçalves.

Praceta do Professor
Franco, 11.

Leça do Balio, Mato-
sinhos.

328,97 Custóias . . . . . . . . . . . R-294 00492/220288

TE-NM-240 . . . . . . . . 5/6 E P Fracção A: BPN Lea-
sing — Sociedade de
Locação Financeira,
S. A.

Avenida da Repú-
blica, 53.

Lisboa . . . . . . . . . . . . . 792,50 São Pedro de Avioso U-991/A
a IP

00628/151096

E P Fracção CB: JALFE-
VILA — Empreen-
dimentos Imobiliá-
rios, L.da

Rua da Liberdade, 77 Milheiros . . . . . . . . . .

E P Fracção B: Alberto
Moreira Alves.

Rua da Anta, 302 . . . . Gemunde, Maia . . . . .

E P Fracção C: MEGA-
MART — Imobiliá-
ria, L.da

Rua da Venezuela,
205, 1.o, direito.

Porto . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção GX: MEGA-
MART — Imobiliá-
ria, L.da

Rua da Venezuela,
205, 1.o, direito.

Porto . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção HÁ: MEGA-
MART — Imobiliá-
ria, L.da

Rua da Venezuela,
205, 1.o, direito.

Porto . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção HD: MEGA-
MART — Imobiliá-
ria, L.da

Rua da Venezuela,
205, 1.o, direito.

Porto . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção HE: MEGA-
MART — Imobiliá-
ria, L.da

Rua da Venezuela,
205, 1.o, direito.

Porto . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção HV: MEGA-
MART — Imobiliá-
ria, L.da

Rua da Venezuela,
205, 1.o, direito.

Porto . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção HX: MEGA-
MART — Imobiliá-
ria, L.da

Rua da Venezuela,
205, 1.o, direito.

Porto . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção IO: MEGA-
MART — Imobiliá-
ria, L.da

Rua da Venezuela,
205, 1.o, direito.

Porto . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção D: Anabela
Cirina Silva Mes-
quita.

Avenida do Conde,
5857, 1.o

São Mamede de Infesta



N. o172
—

7deSetem
bro

de2005
D

IÁ
R

IO
D

A
R

E
P

Ú
B

L
IC

A
—

II
SÉ

R
IE

13
081

Proprietário/arrendatário Identificação

P/A Nome Morada Localidade Área Freguesia Rústica Urbana Registo
Parcela Número

de desenho Zona

E P Fracção D: António
Manuel dos Santos
Silva.

Rua dos Campos Ver-
des, 284.

Moreira, Maia . . . . . .

E P Fracção D: Benjamim
Gomes de Oliveira.

Rua de Ana P., Edi-
fício São Paulo,
bloco 1, aparta-
mento 201, 199.

Vila Nova de Fama-
licão.

E P Fracção D: Paulo Ale-
xandre Pinho Faria
de Oliveira.

Rua do Chantre, 267 Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção HF: Anabela
Cirina Silva Mes-
quita.

Avenida do Conde,
5857, 1.o

S ã o M a m e d e d e
Infesta.

E P Fracção HF: António
Manuel dos Santos
Silva.

Rua dos Campos Ver-
des, 284.

Moreira, Maia . . . . . .

E P Fracção HF: Benja-
mim Gomes de Oli-
veira.

Rua de Ana P., Edi-
fício São Paulo,
bloco 1, aparta-
mento 201, 199.

Vila Nova de Fama-
licão.

E P Fracção HF: Paulo
Alexandre Pinho
Faria de Oliveira.

Rua do Chantre, 267 Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P F r a c ç ã o E : I M O -
CAVE — Empreen-
dimentos Imobiliá-
rios, L.da

Rua do Professor Cor-
reia de Araújo, 593,
Praceta Privada,
entrada 3, salas 1/2.

Bonfim, Porto . . . . . .

E P Fracção HG: IMO-
CAVE — Empreen-
dimentos Imobiliá-
rios, L.da

Rua do Professor Cor-
reia de Araújo, 593,
Praceta Privada,
entrada 3, salas 1/2.

Bonfim, Porto . . . . . .

E P Fracção F: MEDE-
BLOCO — Gestão
Imobiliária, S. A.

Rua de Vilarinho de
Cima, 218.

São Pedro de Avioso

E P Fracção G: Armando
Ferrer Ferreira da
Costa.

Rua do Engenheiro
Frederico Ulrich,
551.

Gemunde, Maia . . . . .

E P Fracção H: Maiêu-
tica — Cooperativa
de Ensino Superior,
C. R. L.

Castelo . . . . . . . . . . . . São Pedro de Avioso

E P Fracção I : Maiêu-
tica — Cooperativa
de Ensino Superior,
C. R. L.

Castelo . . . . . . . . . . . . São Pedro de Avioso

E P Fracção J: Maiêu-
tica — Cooperativa
de Ensino Superior,
C. R. L.

Castelo . . . . . . . . . . . . São Pedro de Avioso

E P Fracção L: MAIATUR
Imobiliária, S. A.

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .



13
082

D
IÁ

R
IO

D
A

R
E

P
Ú

B
L

IC
A

—
II

SÉ
R

IE
N. o172

—
7deSetem

bro
de2005

Proprietário/arrendatário Identificação

P/A Nome Morada Localidade Área Freguesia Rústica Urbana Registo
Parcela Número

de desenho Zona

E P Fracção N: MAIA-
TUR Imobiliária,
S. A.

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P Fracção V: MAIA-
TUR Imobiliária,
S. A.

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P Fracção Z: MAIA-
TUR Imobiliária,
S. A.

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P Fracção AA: MAIA-
TUR Imobiliária,
S. A.

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P Fracção AB: MAIA-
TUR Imobiliária,
S. A.

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P Fracção AC: MAIA-
TUR Imobiliária,
S. A.

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P Fracção AD: MAIA-
TUR Imobiliária,
S. A.

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P Fracção AE: MAIA-
TUR Imobiliária,
S. A.

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P Fracção AF: MAIA-
TUR Imobiliária,
S. A.

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P Fracção AG: MAIA-
TUR Imobiliária,
S. A.

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P Fracção AH: MAIA-
TUR Imobiliária,
S. A.

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P Fracção HH: MAIA-
TUR Imobiliária,
S. A.

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P Fracção HI: MAIA-
TUR Imobiliária,
S. A.

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P Fracção HJ: MAIA-
TUR Imobiliária,
S. A.

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P Fracção HL: MAIA-
TUR Imobiliária,
S. A.

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P Fracção HM: MAIA-
TUR Imobiliária,
S. A.

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P Fracção HN: MAIA-
TUR Imobiliária,
S. A.

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .



N. o172
—

7deSetem
bro

de2005
D

IÁ
R

IO
D

A
R

E
P

Ú
B

L
IC

A
—

II
SÉ

R
IE

13
083

Proprietário/arrendatário Identificação

P/A Nome Morada Localidade Área Freguesia Rústica Urbana Registo
Parcela Número

de desenho Zona

E P Fracção HQ: MAIA-
TUR Imobiliária,
S. A.

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P Fracção HR: MAIA-
TUR Imobiliária,
S. A.

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P Fracção HS: MAIA-
TUR Imobiliária,
S. A.

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P Fracção HT: MAIA-
TUR Imobiliária,
S. A.

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P Fracção HU: MAIA-
TUR Imobiliária,
S. A.

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P Fracção HZ: MAIA-
TUR Imobiliária,
S. A.

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P Fracção IA: MAIA-
TUR Imobiliária,
S. A.

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P Fracção IB: MAIA-
TUR Imobiliária,
S. A.

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P Fracção M: Rui Albino
da Silva Peixoto.

Rua da Estrada, 124,
1.o, direito.

Moreira, Maia . . . . . .

E P F r a c ç ã o O : B E N -
FIRME — Empreen-
dimentos Imobiliá-
rios, L.da

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P F r a c ç ã o P : B E N -
FIRME — Empreen-
dimentos Imobiliá-
rios, L.da

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P Fracção HO: BEN-
FIRME — Empreen-
dimentos Imobiliá-
rios, L.da

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P Fracção HP: BEN-
FIRME — Empreen-
dimentos Imobiliá-
rios, L.da

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P Fracção IC: BEN-
FIRME — Empreen-
dimentos Imobiliá-
rios, L.da

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P Fracção ID: BEN-
FIRME — Empreen-
dimentos Imobiliá-
rios, L.da

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .



13
084

D
IÁ

R
IO

D
A

R
E

P
Ú

B
L

IC
A

—
II

SÉ
R

IE
N. o172

—
7deSetem

bro
de2005

Proprietário/arrendatário Identificação

P/A Nome Morada Localidade Área Freguesia Rústica Urbana Registo
Parcela Número

de desenho Zona

E P Fracção IF : BEN-
FIRME — Empreen-
dimentos Imobiliá-
rios, L.da

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P Fracção IG: BEN-
FIRME — Empreen-
dimentos Imobiliá-
rios, L.da

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P F r a c ç ã o I I : B E N -
FIRME — Empreen-
dimentos Imobiliá-
rios, L.da

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P F r a c ç ã o I J : B E N -
FIRME — Empreen-
dimentos Imobiliá-
rios, L.da

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia

E P Fracção IL: BEN-
FIRME — Empreen-
dimentos Imobiliá-
rios, L.da

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P Fracção IM: BEN-
FIRME — Empreen-
dimentos Imobiliá-
rios, L.da

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P Fracção IP : BEN-
FIRME — Empreen-
dimentos Imobiliá-
rios, L.da

Rua da Liberdade, 77 Milheiros, Maia . . . . .

E P Fracção Q: Athos —
Investimentos Imo-
biliários, S. A.

Bom Sucesso Trade
Center, Praça do
Bom Sucesso, 61,
10.o, sala 1006.

Porto . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção R: Manuel
Batista Pereira.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
447, 5.o, hab. 5.3.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção T: Manuel
Batista Pereira.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
447, 5.o, hab. 5.3.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção BI: Manuel
Batista Pereira.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
447, 5.o, Hab. 5.3.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção S: Vidal dos
Santos Rodrigues.

Coelhosa . . . . . . . . . . . Bragança . . . . . . . . . . .

E P Fracção U: Vidal dos
Santos Rodrigues.

Coelhosa . . . . . . . . . . . Bragança . . . . . . . . . . .

E P Fracção HB: Vidal dos
Santos Rodrigues.

Coelhosa . . . . . . . . . . . Bragança . . . . . . . . . . .

E P Fracção HC: Vidal dos
Santos Rodrigues.

Coelhosa . . . . . . . . . . . Bragança . . . . . . . . . . .

E P Fracção X: Papelaria
Morais, L.da

Rua da Igreja, 290 . . . Gemunde, Maia . . . . .



N. o172
—

7deSetem
bro

de2005
D

IÁ
R

IO
D

A
R

E
P

Ú
B

L
IC

A
—

II
SÉ

R
IE

13
085

Proprietário/arrendatário Identificação

P/A Nome Morada Localidade Área Freguesia Rústica Urbana Registo
Parcela Número

de desenho Zona

E P F r a c ç ã o A I : J o s é
M a n u e l S a n t o s
Araújo.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
407, 4.o, hab. 4.1.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção GZ: José
M a n u e l S a n t o s
Araújo.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
407, 4.o, hab. 4.1.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção AJ: Maria de
Fát ima da S i l va
Moreira.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
407, 4.o, hab. 4.2.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção AL: Manuel
M a r q u e s L o p e s
Ribeiro.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
407, 4.o, hab. 4.3.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção CT: Manuel
M a r q u e s L o p e s
Ribeiro.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
407, 4.o, hab. 4.3.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção AM: Ercília
Maria Gomes Duarte.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
407, 4.o, hab. 4.4.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção AN: António
Alberto Silva Fer-
nandes.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
407, 4.o, hab. 4.5.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção AO: Marcus
Lohmann.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
407, 4.o, hab. 4.6.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção AP: Sílvia
Cristina da Silva
Rebelo.

Rua das Oliveiras,
286, 4.o, hab. 4.1.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção AQ: Albino
António Aroso Mo-
reira Pires.

Rua do Outeiro, 385 . . . Gemunde, Maia . . . . .

E P Fracção AR: Helena
N e v e s d a C o s t a
Gonçalves.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
447, 4.o, hab. 4.1.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção AS: Rosa
Maria Guerra.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
447, 4.o, hab. 4.2.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção AT: Rosa
Moreira de Sousa
Neves.

Rua de D. António
Ferreira Gomes, 74.

Rio Tinto, Gondomar

E P Fracção AU: Fernando
da Silva Lage.

Rua do Outeiro, 197 Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção AV: Artur
M a n u e l R o m ã o
Pereira.

Rua do Arquitecto
João Andresen, 16.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção AX: Ilídio
José Veloso Cohen.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
407, 5.o, hab. 5.1.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção AZ: José
Manuel Ferreira de
Carvalho.

Rua do Castanhal,
103.

Vilar do Pinheiro, Vila
do Conde.



13
086

D
IÁ

R
IO

D
A

R
E

P
Ú

B
L

IC
A

—
II

SÉ
R

IE
N. o172

—
7deSetem

bro
de2005

Proprietário/arrendatário Identificação

P/A Nome Morada Localidade Área Freguesia Rústica Urbana Registo
Parcela Número

de desenho Zona

E P Fracção BA: João
Ricardo Henriques
de Almeida.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
407, 5.o, hab. 5.3.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção BB: José Fer-
n a n d o M o r e i r a
Pinheiro Silva.

Lavra . . . . . . . . . . . . . . Lavra, Matosinhos . . .

E P Fracção BC: Nuno
Ricardo Nunes Cris-
tóvão.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
407, 5.o, hab. 5.5.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção BD: José
Mário Pinto Leite de
Azevedo.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
407, 5.o, hab. 5.6.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção BE: António
Fernando Vasconce-
los Cunha Castro
Coelho.

Rua das Oliveiras,
286, 5.o, hab. 5.1.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção BF: Manuel
B e r n a r d i n o d e
Araújo Abreu.

Rua do Dr. Abílio
Torres, 241.

Caldas de Vizela . . . .

E P Fracção BG: Antero
Aníbal Ramos Este-
ves.

Rua de Óscar Mon-
teiro Torres, 23, 7.o,
direito.

Rio de Mouro . . . . . .

E P F r a c ç ã o B H : R u i
Manuel Ramos Car-
doso.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
447, 5.o, hab. 5.2.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção BJ: Tiago
Ribeiro Marques.

Avendiade de Carlos
de Oliveira Cam-
p o s , 4 4 7 , 5 .o ,
hab. 5.4.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção BL: António
Oliveira Teixeira.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
447, 5.o, hab. 5.5.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção BM: Helena
Maria Dias Barbosa
de Magalhães Men-
des.

Rua de Campolide,
107.

Porto . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção BN: José Car-
los Neto Mendes de
Carvalho.

Rua do Professor Elí-
sio de Moura, 166.

Castelo da Maia . . . . .

E P Fracção BO: Sérgio
P a u l o M o r e i r a
Veloso.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
407, 6.o, hab. 6.3.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção BP: Manuel
M a r q u e s L o p e s
Ribeiro.

Rua de Pereira Taco,
55.

Gemunde, Maia . . . . .

E P Fracção BQ: Francisco
Alvim Vieira Maia.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
407, 6.o, hab. 6.5.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção BR: José Fer-
nando Gomes Bar-
bosa.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
407, 6.o, hab. 6.6.

Maia . . . . . . . . . . . . . .



N. o172
—

7deSetem
bro

de2005
D

IÁ
R

IO
D

A
R

E
P

Ú
B

L
IC

A
—

II
SÉ

R
IE

13
087

Proprietário/arrendatário Identificação

P/A Nome Morada Localidade Área Freguesia Rústica Urbana Registo
Parcela Número

de desenho Zona

E P Fracção BS: Maria
Vitória Domingues
Moreira.

Rua das Oliveiras,
202, 4.o

Gemunde, Maia . . . . .

E P Fracção BT: Carlos
Manuel de Oliveira
Campos.

Travessa da Agra
Morta, 260.

São Pedro de Avioso,
Maia.

E P Fracção BU: Pedro
Manuel Carvalho
Machado.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
447, 6.o, hab. 6.1.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção BV: António
Mendes Gonçalves.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
447, 6.o, hab. 6.2.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção BX: Sérgio
Fernando de Sousa
Fernandes.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
447, 6.o, hab. 6.3.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção BZ: Sandra
Cristina Vaz Matos
Teixeira.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
447, 6.o, hab. 6.4.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção CA: Bárbara
Sofia Gião de Matos
Santos da Silva Bar-
bosa.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
447, 6.o, hab. 6.5.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção CC: Augusto
Gonçalves Moreira.

Quinta do Sol, São
Roque de Alvare-
lhos.

Santo Tirso . . . . . . . . .

E P Fracção CD: Susana
Opara de Carvalho.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
407, 7.o, hab. 7.3.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção CE: Jorge Tei-
xeira Adão e Dina
Maria de Almeida
P i n h e i r o N u n e s
Chamusca.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
407, 7.o, hab. 7.4.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P F r a c ç ã o C F : J o s é
M a r i a M a r q u e s
Silva.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
407, 7.o, hab. 7.5.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção CG: Maria
Manuela de Sousa
Rodrigues.

Rua de Joaquim Silva
Torres, 106.

Vermoim, Maia . . . . .

E P Fracção CH: João
Pedro Torres Carva-
lho.

Rua das Oliveiras,
286, 7.o, hab. 7.2.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção CI: Laura
Cristina Graça Pires.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
447, 7.o, hab. 7.1.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção CJ: Mário
António da Silva
Ferreira.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
447, 7.o, hab. 7.2.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção CL: Natália
M a n u e l a N e t o
Reguenga.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
447, 7.o, hab. 7.3.

Maia



13
088

D
IÁ

R
IO

D
A

R
E

P
Ú

B
L

IC
A

—
II

SÉ
R

IE
N. o172

—
7deSetem

bro
de2005

Proprietário/arrendatário Identificação

P/A Nome Morada Localidade Área Freguesia Rústica Urbana Registo
Parcela Número

de desenho Zona

E P Fracção CM: António
A u g u s t o A r a ú j o
Silva e Irene Natália
Pinho da Cunha.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
447, 7.o, hab. 7.4.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção CN: Maria
Clara Monteiro Car-
doso Pereira.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
447, 7.o, hab. 7.5.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção CO: Manuel
Paulo da Crus Her-
menegildo.

Avenida do Enge-
n h e i r o C a s t r o
Saraiva, 46.

Valpaços . . . . . . . . . . .

E P Fracção CP: AZINV —
Investimentos Imo-
bil iários Unipes-
soal, L.da

Rua de José Martins
Maia, 45.

Vilar do Pinheiro, Vila
do Conde.

E P Fracção CQ: AZINV —
Investimentos Imo-
bil iários Unipes-
soal, L.da

Rua de José Martins
Maia, 45.

Vilar do Pinheiro, Vila
do Conde.

E P Fracção CR: AZINV —
Investimentos Imo-
bil iários Unipes-
soal, L.da

Rua de José Martins
Maia, 45

Vilar do Pinheiro, Vila
do Conde.

E P Fracção CS: Francisco
António Ferreira
Martins.

Rua das Oliveiras,
260, 3.o, hab. 3.1.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção CU: Maria do
Céu Brasiela Alves.

Rua das Oliveiras,
260, 3.o, hab. 3.3.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção CV: Carolino
Santos Bernardo
Pinheiro.

Rua das Oliveiras,
260, 3.o, hab. 3.4.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção CX: Adriano
Torres Rangel.

Rua das Oliveiras,
260, 4.o, hab. 4.1.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção CZ: António
L u í s S o a r e s d e
Almeida.

Rua do Hospital . . . . . Vale de Cambra . . . . .

E P Fracção DA: Arlindo
de Sousa Barros.

Lugar do Fundo de
Vila.

Távora, Arcos de Val-
devez.

E P Fracção DB: Pedro
Migue l Almeida
Mendes e Maria de
Lurdes Cunha Dias.

Rua das Oliveiras,
260, 4.o, hab. 4.4.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção DC: Marta
Susana Mendonça
dos Santos e Alexan-
dre Escada Pereira
Martins.

Rua das Oliveiras,
260, 5.o, hab. 5.1.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção DD: Maria
Alcinda Moreira dos
Santos.

Rua das Oliveiras,
260, 5.o, hab. 5.2.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção DE: Cristina
Alexandra Sousa
Oliveira.

Rua do Dr. Alves da
V e i g a , 6 6 , 2 .o ,
direito.

Porto . . . . . . . . . . . . . .



N. o172
—

7deSetem
bro

de2005
D

IÁ
R

IO
D

A
R

E
P

Ú
B

L
IC

A
—

II
SÉ

R
IE

13
089

Proprietário/arrendatário Identificação

P/A Nome Morada Localidade Área Freguesia Rústica Urbana Registo
Parcela Número

de desenho Zona

E P Fracção DF: Jorge
Manuel Mourão da
Cunha.

Rua das Oliveiras,
260, 5.o, hab. 5.4.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção DG: Hélder
António Fernandes.

Rua das Oliveiras,
260, 6.o, hab. 6.1.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção DH: Paulo
Ricardo Ferreira da
Silva Santos.

Rua das Oliveiras,
260, 6.o, hab. 6.2.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção DI: Amílcar
S a l o i o S e q u e i r a
Albuquerque.

Rua do Poço . . . . . . . . Valedo de Frades,
Nazaré.

E P Fracção DJ: Fernando
Sérgio Neves da
Silva.

Rua das Oliveiras,
260, 6.o, hab. 6.4.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção DL: Maria
Iolanda Mendes Silva
Teixeira Homem.

Rua das Oliveiras,
258, 2.o, hab. 2.1.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção DM: Patrícia
Castelo Pires.

Rua das Oliveiras,
258, 2.o, hab. 2.2.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção DN: Cidália
Ferreira Pinheiro.

Rua Central de Vila
Verde, 131.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção DO: Fernando
Augus to Afonso
Matias.

Rua das Oliveiras,
258, 2.o, hab. 2.4.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção DP: Hugo
M i g u e l M o r e i r a
Pinheiro da Silva.

Rua de Antevila, 383 Lavra, Matosinhos . . .

E P Fracção DQ: Maria
Miguel Rodrigues
Martins.

Rua das Oliveiras,
258, 3.o, hab. 3.2.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção DR: Maria
João Pinto Lopes.

Rua das Oliveiras,
258, 3.o, hab. 3.3.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção DS: Carlos
J o r g e G o m e s
Ramos.

Rua das Oliveiras,
258, 3.o, hab. 3.4.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção DT: Joana Isa-
bel da Silva Ferraz.

Merlim . . . . . . . . . . . . São Pedro, Braga . . . .

E P Fracção DU: Nuno
Alberto Henriques
Valente.

Rua das Oliveiras,
258, 3.o, hab. 3.6.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção DV: Filipe
Alexandre Teixeira
Campos e Ana Paula
Trindade Gonçal-
ves.

Rua de António da
Silva Mouta, 139,
1.o, E.

Gemunde, Maia . . . . .

E P Fracção DX: Áurea da
C o s t a S a n t o s
Venade.

Rua das Oliveiras,
258, 4.o, hab. 4.2.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção DZ: Marlene
de Almeida Mon-
teiro.

Rua das Oliveiras,
258, 4.o, hab. 4.3.

Maia . . . . . . . . . . . . . .



13
090

D
IÁ

R
IO

D
A

R
E

P
Ú

B
L

IC
A

—
II

SÉ
R

IE
N. o172

—
7deSetem

bro
de2005

Proprietário/arrendatário Identificação

P/A Nome Morada Localidade Área Freguesia Rústica Urbana Registo
Parcela Número

de desenho Zona

E P Fracção EA: Fernando
José Silva Azevedo e
Leonor Gomes da
Rosa.

Rua das Oliveiras,
258, 4.o, hab. 4.4.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção EB: Helena
Isabel Silva Bento.

Rua das Oliveiras,
258, 4.o, hab. 4.5.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção EC: Ana Rita
Ramos dos Santos.

Rua Direita, 42 . . . . . Quiaios, Figueira da
Foz.

E P Fracção ED: Susana
Maria Cunha Este-
véns.

Rua das Oliveiras,
238, 6.o, hab. 6.4.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção EE: Vítor
Eduardo Roque de
Andrade Areosa.

Rua das Pedras, 627 . . . Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção EF: Adelino
Jorge Peixoto Lopes
Ribeiro e Isabel
Gomes Veloso.

Lugar de Mazação . . . Aveleda, Braga . . . . . .

E P Fracção EG: Fernando
de Bessa Moreira.

Rua de Manuel Felis-
berto Marques de
Oliveira Júnior ,
197.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção EH: Carlos
Manuel da Silva
Martins.

Rua das Oliveiras,
258, 5.o, hab. 5.5.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção EI: Catarina
Alves Cerqueira
Lima e Joana Alves
Cerqueira Lima.

U r b a n i z a ç ã o d a
Pedreira, lote 7.

Fafe . . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção EJ: Maria
Amélia Moreira dos
Santos e Manuel
Augusto Moreira
Quelhas.

Rua das Oliveiras,
258, 6.o, hab. 6.1.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção EL: Rui Pedro
Machado de Oli-
veira e José Nuno
Machado de Oli-
veira.

Rua de São Gonçalo,
1127, 2.o, E.

Guimarães . . . . . . . . .

E P Fracção EM: António
J o r g e M o r a i s
Ribeiro Cardona.

Darque . . . . . . . . . . . . Viana do Castelo . . . .

E P Fracção EN: Sandro
N u n o d a C o s t a
Mota.

Guisande . . . . . . . . . . Santa Maria da Feira

E P Fracção EO: Jorge
Manuel da Silva
Gomes.

Rua Particular do
Bairro, 65.

Gemunde, Maia . . . . .

E P Fracção EP: João José
Abreu Pereira.

Rua das Oliveiras,
258, 4.o, frente.

Maia . . . . . . . . . . . . . .



N. o172
—

7deSetem
bro

de2005
D

IÁ
R

IO
D

A
R

E
P

Ú
B

L
IC

A
—

II
SÉ

R
IE

13
091

Proprietário/arrendatário Identificação

P/A Nome Morada Localidade Área Freguesia Rústica Urbana Registo
Parcela Número

de desenho Zona

E P F r a c ç ã o E Q : R u i
P e d r o d e S o u s a
Costa.

Rua das Oliveiras,
238, 2.o, hab. 2.1.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção ER: Maria
Emília de Sousa Pra-
zeres.

Avenida de Fernando
Pessoa, 198.

Moreira, Maia . . . . . .

E P Fracção ES: Sérgio
Paulo Ramos Cam-
pos e Carla Alexan-
dra Ferreira dos
Santos.

Rua das Oliveiras,
238, 2.o, hab. 2.3.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção ET: Célia
Mónica Jesus Oli-
veira e Mário Jorge
da Silva Moutinho.

Rua das Oliveiras,
238, 2.o, hab. 2.4.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção EU: José
Manuel Martins dos
Santos.

Rua da Caverneira,
76, bloco D, 5.o,
frente.

Águas Santas, Maia . . .

E P Fracção EV: Verónica
do Coto Teixeira.

Rua das Oliveiras,
238, 3.o, hab. 3.2.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção EX: João
P a u l o G o m e s
Nogueira.

Rua das Oliveiras,
238, 3.o, hab. 3.3.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção EZ: Eduardo
Miguel Esteves de
Castro.

Rua das Oliveiras,
238, 3.o, hab. 3.4.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P F r a c ç ã o F A : L u í s
Filipe Couto Cor-
reia.

Rua de Fernão Men-
des Pinto, 180.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção FB: José Vítor
de Sousa Peixoto.

Rua das Oliveiras,
238, 3.o, hab. 3.6.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção FC: Carlos
Pedro de Azevedo
Rebelo.

Rua de António Alves
Dias, 104.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção FD: Maurício
Vítor Mendes da
Costa.

Rua 16, 58, Urbaniza-
ção do Lidador.

Vila Nova da Telha,
Maia.

E P Fracção FE: Vítor
Manuel Santos Silva
Mendes.

Rua das Oliveiras,
258, 4.o, hab. 4.3.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção FF: Susana
Margarida Soares da
Silva.

Rua das Oliveiras,
238, 4.o, hab. 4.4.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção FG: Rui Ben-
tes Falê de Matos
Pinheiro e Rosa
Cristina Carvalho
Grade.

Rua das Oliveiras,
238, 4.o, hab. 4.5.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção FH: António
da Costa e Silva.

Rua das Oliveiras,
238, 4.o, hab. 4.6.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P F r a c ç ã o F I : R u i
Manuel Lourenço
Duarte.

Rua do Professor
Orlando Teles, 26,
1 .o , c e n t r o e s -
querdo.

Valongo . . . . . . . . . . .



13
092

D
IÁ

R
IO

D
A

R
E

P
Ú

B
L

IC
A

—
II

SÉ
R

IE
N. o172

—
7deSetem

bro
de2005

Proprietário/arrendatário Identificação

P/A Nome Morada Localidade Área Freguesia Rústica Urbana Registo
Parcela Número

de desenho Zona

E P Fracção FJ: Cláudia
Sofia Freire Gama
Leirós.

Rua das Oliveiras,
238, 5.o, hab. 5.2.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção FL: Fernanda
Maria Almeida da
Rocha.

Rua das Oliveiras,
238, 5.o, hab. 5.3.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção FM: Miguel
António Leite Costa
e Ana Patrícia de
Azevedo e Diniz.

Rua das Oliveiras,
238, 5.o, hab. 5.4.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção FN: Bruno
Ricardo Ferreira
Monteiro.

Alameda de 25 de
A b r i l , b l o c o B ,
entrada 284, 2.o,
esquerdo.

Paranhos, Porto . . . . .

E P Fracção FO: David
Manuel Almeida e
Silva e Eugénia Cris-
tina Mesquita da
Costa.

Rua das Oliveiras, 238,
5.o, hab. 5.6.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção FP: Nuno
Miguel Moutinho
Cheu.

Rua das Oliveiras, 238,
6.o, hab. 6.1.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção FQ: Andrea
Sofia Monteiro San-
tiago.

Rua das Oliveiras, 238,
6.o, hab. 6.2.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção FR: Francisco
Teixeira Pires de
Lima.

Rua das Oliveiras, 238,
6.o, hab. 6.3.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção IE: Francisco
Teixeira Pires de
Lima.

Rua das Oliveiras, 238,
6.o, hab. 6.3.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção FS: IMO-
BIRA — Imobiliá-
ria, L.da

R u a d e S a n t a n a ,
963-C, sala 5.

Leça do Balio . . . . . . .

E P Fracção FT: Marta
Cristina da Silva
Gomes.

Rua das Oliveiras, 238,
6.o, hab. 6.5.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção FU: Amílcar
Fernandes Cheu.

Rua das Oliveiras, 238,
6.o, hab. 6.6.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção FV: Paulo de
Jesus Castro Oli-
veira.

Rua das Oliveiras, 202,
2.o, hab. 2.1.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção FX: Maria
Arminda Araújo
Marques Gomes.

Rua do Xisto, 501 . . . Silva Escura, Maia . . .

E P Fracção FZ: Carlos
Jorge de Sousa Oli-
veira.

Rua de Rodrigues de
Freitas, 640, 1.o, es-
querdo.

Ermesinde . . . . . . . . .

E P Fracção GA: Daniel
Pereira Silva Pes-
queira e Isabel Leo-
n o r d a S i l v a
Pinheiro.

Rua das Oliveiras,
202, 2.o, hab. 2.4.

Maia . . . . . . . . . . . . . .



N. o172
—

7deSetem
bro

de2005
D

IÁ
R

IO
D

A
R

E
P

Ú
B

L
IC

A
—

II
SÉ

R
IE

13
093

Proprietário/arrendatário Identificação

P/A Nome Morada Localidade Área Freguesia Rústica Urbana Registo
Parcela Número

de desenho Zona

E P Fracção GB: Augusto
M a n u e l R i b e i r o
Mota.

Rua do Dr. Joaquim
Leite Vasconcelos,
80.

Leça do Balio, Mato-
sinhos.

E P Fracção GC: Maria da
Conceição Fernan-
des Melgo.

Rua de Albina da Silva
Moreira, 65.

Vila Nova da Telha,
Maia.

E P Fracção GD: José
Augusto Oliveira
Azevedo.

Rua da Espinhosa,
919, esquerdo.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção GE: Casimiro
Augusto Melgo.

Rua de António Cor-
deiro, 39.

Bairro de S. Sebastião,
Mogadouro.

E P Fracção GF: Albino
António Ferraz da
Silva e Sónia Ale-
x a n d r a C o e l h o
Saraiva.

Praça da República,
203, 2.o

Porto . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção GG: Hélder
Manuel Fernandes
Teixeira.

Rua do Canto, 11 . . . . Mogadouro . . . . . . . . .

E P Fracção GH: Deolinda
da Silva Fernandes
Neto.

Rua do Senhor Al-
berto Feio, 36, 3.o,
esquerdo.

Braga . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção GI: Manuel de
Sousa Gonçalves.

Rua de Trindade Coe-
lho, 44, rés-do-chão.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção GJ: Fernando
J o a q u i m B e l e z a
Pinto.

Lugar das Devesas . . . Fornos, Castelo de
Paiva.

E P Fracção GL: Joaquim
Ferreira Gomes.

Travessa do Padrão,
162.

Moreira, Maia . . . . . .

E P Fracção GM: Carlos
Pereira Novo.

Rua de 9 de Abril, 632,
1.o, esquerdo.

Porto . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção IL: Carlos
Pereira Novo.

Rua de 9 de Abril, 632,
1.o, esquerdo.

Porto . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção GN: Andreia
Patrícia Rocha Cor-
deiro.

Rua das Oliveiras,
202, 5.o, hab. 5.4.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção IN: Andreia
Patrícia Rocha Cor-
deiro.

Rua das Oliveiras,
202, 5.o, hab. 5.4.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção GO: Hélder
António Gomes de
Oliveira Maia.

Rua das Oliveiras,
202, 5.o, hab. 5.5.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P F r a c ç ã o G P : J o s é
A n t ó n i o G o m e s
Organista.

Rua de França Júnior,
439.

Matosinhos . . . . . . . . .

E P Fracção GQ: Sofia Isa-
bel Figueiredo Palas.

Rua de D. António
Valente Fonseca,
42, 3.o, esquerdo.

Vila Real . . . . . . . . . . .

E P Fracção GR: José Fer-
nando Gomes Bar-
bosa.

Avenida de Carlos de
Oliveira Campos,
407, 6.o, hab. 6.6.

Maia . . . . . . . . . . . . . .



13
094

D
IÁ

R
IO

D
A

R
E

P
Ú

B
L

IC
A

—
II

SÉ
R

IE
N. o172

—
7deSetem

bro
de2005

Proprietário/arrendatário Identificação

P/A Nome Morada Localidade Área Freguesia Rústica Urbana Registo
Parcela Número

de desenho Zona

E P Fracção GS: Miguel
Olavo Lopes Simões
Melo Ferreira.

Rua das Oliveiras,
202, 7.o, hab. 7.1.

Maia . . . . . . . . . . . . . .

E P Fracção GT: Daniel
José de Sousa Bar-
bosa.

Avenida do Cavado,
262.

Palmeira, Braga . . . . .

E P Fracção GU: Susana
Raquel da Fonseca
Moutinho Gonçal-
ves Mota.

Rua de Armando No-
gueira da Silva, 29,
2.o, direito.

Santa Maria de Avioso

E P Fracção GV: Daniel
Filipe de Oliveira
Pereira.

Rua da Banda Ami-
zade, 6-A, 3.o, es-
querdo.

Glória, Aveiro . . . . . .

E P Fracção IH: FARIPO —
Imóveis e Serviços,
L.da

E P Fracção GZ: José
M a n u e l S a n t o s
Araújo.

TE-NM-243 . . . . . . . . 5/6 E P Irene da Conceição
Moreira da Silva.

Rua de Vilarinho de
Baixo, 412.

São Pedro de Avioso,
Maia.

2 322,26 São Pedro de Avioso R-102 00224/110989

TE-NM-245 . . . . . . . . 5/6 E P Maria da Conceição
Moreira Campos.

Rua Vilar inho de
Baixo, 413.

São Pedro de Avioso,
Maia.

1 152,38 São Pedro de Avioso R-120 23.576-B-74

TE-NM-245A . . . . . . . 5/6 E P Constância Ramos
Pinho.

Rua do Olival, 202 . . . São Pedro de Avioso,
Maia.

20,31 São Pedro de Avioso R-121 00939/04122001

TE-NM-246 . . . . . . . . 5/6 E P Augusto de Costa Bar-
ros.

Rua de Vilarinho de
Baixo, 240.

São Pedro de Avioso,
Maia.

1 625,43 São Pedro de Avioso R-26 00577/020895

TE-NM-246A . . . . . . . 6/6 E P O Feliz — Imobiliária,
L.da

Avenida de São Lou-
renço, 41.

Celeirós, Braga . . . . . . 3 295,22 São Pedro de Avioso U-439,
U-791,
U-792,
U-793,
U-794 e
U-842

00438/200793
e 00444/080993

TE-NM-247 . . . . . . . . 6/6 E P Augusto de Costa Bar-
ros.

Rua de Vilarinho de
Baixo, 240.

São Pedro de Avioso,
Maia.

612,02 São Pedro de Avioso R-123 00574/020895

TE-NM-247B . . . . . . . 6/6 E P Maria Emília Barros
de Sá Amaral.

Rua do Ferronho, 525 São Pedro de Avioso,
Maia.

76,53 São Pedro de Avioso R-62 00709/060898

TE-NM-249R . . . . . . . 6/6 E P Maria Júlia da Silva. Rua de António No-
bre, 85.

Porto . . . . . . . . . . . . . . 2 037,46 São Pedro de Avioso R-21 00471/030394

E P Maria José Filipe da
Silva Soares.

Rua de António No-
bre, 85.

Porto . . . . . . . . . . . . . .

E P Maria Laura Filipe da
Silva.

Rua de António No-
bre, 85.

Porto . . . . . . . . . . . . . .

E P Maria José Silva Maga-
lhães Filipe da Silva.

Rua de António No-
bre, 85.

Porto . . . . . . . . . . . . . .

TE-NM-250A E P Mário Ferreira da Hora Rua da Igreja, 4 . . . . . Gondim, Maia . . . . . . 221,77 São Pedro de Avioso R-24 01051/17112004
E P Alberto Ferreira Lima

da Hora.
Lugar da Igreja . . . . . Santa Maria de Avioso

E P Álvaro Domingues
Lima.

Rua da Cidade Nova
de Lisboa, 53.

Lisboa . . . . . . . . . . . . .



N.o 172 — 7 de Setembro de 2005 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE 13 095



13 096 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE N.o 172 — 7 de Setembro de 2005



N.o 172 — 7 de Setembro de 2005 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE 13 097


